
３月３日（火）・４日（水）は，公立高校一般入学

者選抜が実施されます。本校からは，62 人が受検し

ます。今までの自分の学習に自信をもって，テスト終

了のチャイムが鳴るまで気を抜かずに精一杯取り組

みましょう。 

 さて，公立高校合格者発表［今年度は，令和４年３月 16日（水）］につ

いてお知らせします。（仕組みは毎年同じですので，１・２年生も知ってお

いてください。）高校が合格者を発表するのは 11 時 00 分です。しかし，

中学校（校長）には９時 00分以降に高校から不合格者の連絡があります。

受検者のいる高校すべての分を中学校で集約して，中学校（学級担任）か

ら不合格になった生徒の保護者に 10 時 00 分～11時 00 分に電話連絡しま

す。この時間に学級担任から電話連絡がなかったら合格ですので，11時 00

分，高校から合格者として発表されます。 
 

 
 

『携帯トラブル』と聞いてどのよう

なトラブルがイメージできるでしょう

か？携帯スマホを所持していなくて

も，保護者の携帯スマホやパソコン，ゲ

ーム機など情報端末機器を利用してい

る生徒も多いと思います。 

 毎年，各学校では“ネット上に悪口や

誹謗中傷するような内容を書き込む”

“ＬＩＮＥ上に他人の写真など画像を

載せる”“スマホのカメラで許可なく撮

影をする”など複数の問題事例があっ

たと聞いています。また，ゲーム機等の

使用で昼夜逆転の生活になったり，ネ

ット・ゲーム依存で離れられなくなっ

たりして，登校や学業に影響の出てい

る生徒もいます。モラルやマナーについて十分話し合い，確認していく必

要があります。他人事ではありません！ 

 右上の恐怖のメールの内容を確認してみてください。「あなたはこのこ

とを知っていますか！！メールはしている時間だけでなく，メールを待っ

ている間も，たとえ勉強していても学習効

果がないことを」とあります。 

現在，携帯電話を持っていたり，４月か

ら持つ予定があったりする家庭もあると

思います。親子で十分話し合い，お互いに

責任をもち，「ルール」を守り，携帯電話を

使うことで取り返しのつかないトラブル

に巻き込まれないようにしましょう。最初

に家庭でしっかりとルールを作ることが

大切です。 
 

※ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため多くの学校行事等

を縮小・中止して実施しなければならなかった令和３年度も,まもなく

卒業式・修了式を迎えようとしています。 

学校だよりも今年度最後の発行となります。これまで本校の学校教育

活動に御支援・御協力をいただきましたすべての皆様に感謝申し上げま

す。来年度も，学校や子どもたちの様子をお知らせするとともに，魅力

ある学校だよりの編集を心がけていきたいと考えております。 

来年度も御支援・御協力をよろしくお願いいたします。 
 

３月学校行事予定 

日 曜 行 事 

１ 火 全校朝会 

２ 水  

３ 木 公立高校一般入学者選抜 

４ 金 公立高校一般入学者選抜 

５ 土  

６ 日  

７ 月  

８ 火 
学年別朝会 

１・２年学年・学級ＰＴＡ 

９ 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月 
公立高校追試験 

卒業式予行 

15 火 第 75回卒業式 

16 水 公立高校合格発表 

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月 春分の日 

22 火 生徒集会（本部） 

23 水 学級専門部会・専門部会・代議員会 

24 木 公立高校第二次入学者選抜 

25 金 
修了式・離任式 

公立高校二次選抜合格発表 

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

31 木  

 

串木野中ブログ 

串木野中学校の部屋 

３年生はクラス

マッチ等，計画を

立案中です。 



 


